8

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 июня 2020 года

	№ 1057

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении перечня резервных

пунктов для проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения
изменений в Конституцию Российской
Федерации на случай чрезвычайной
ситуации в период с 25 июня 2020 года
по 01 июля 2020 года

С целью организации непрерывного процесса проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений                                    в Конституцию Российской Федерации в период с 25 июня 2020 года                                по 01 июля 2020 года при невозможности работы образованных                                    на территории Кондинского района избирательных участков, в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 марта 2020 года № 188 «О назначении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений                           в Конституцию Российской Федерации», распоряжением Президента Российской Федерации от 14 февраля 2020 года № 32-рп «Об обеспечении участия граждан Российской Федерации в решении вопросов о внесении изменений в Конституцию Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 02 марта 2020 года № 487                               «О поручениях органам государственной власти, органам местного самоуправления, иным государственным органам и организациям в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки                  и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений        в Конституцию Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить перечень резервных пунктов для проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений                             в Конституцию Российской Федерации на случай чрезвычайной ситуации                      в период с 25 июня 2020 года по 01 июля 2020 года (приложение).
2. Главам городских и сельских поселений Кондинского района:

2.1. Во взаимодействии с начальником управления образования администрации Кондинского района Сусловой Н.И., председателем комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района                 Аюповым Р.Ф., директором бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Комплексный центр социального                       обслуживания населения» Першиной И.Н. (по согласованию), главным врачом бюджетного учреждения «Кондинская районная больница» Нештенко А.С.            (по согласованию), исполняющим обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»           Зубовым И.Н. (в отношении участковой избирательной комиссии                            пгт. Междуреченский) обеспечить необходимые условия для размещения                        и функционирования участков для голосования и участковых избирательных комиссий в помещениях резервных пунктов, развернутых на базе муниципальных образовательных учреждений, муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения, социальной защиты населения, в том числе, обеспечить необходимое техническое оборудование для подготовки документации, бесперебойное энергоснабжение, устойчивую телефонную связь, а также беспрепятственные подходы                             и подъезды к ним участковых избирательных комиссий.
2.2. Обеспечить в период с 25 июня 2020 года по 01 июля 2020 года                      на период работы участковых избирательных комиссий дежурство                                  на рабочем месте ответственных представителей организаций и учреждений,                 в помещениях которых развернуты резервные пункты.

3. Главам городских и сельских поселений Кондинского района, исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» Зубову И.Н. (в отношении участковой избирательной комиссии пгт. Междуреченский) во взаимодействии с председателем территориальной избирательной комиссии Кондинского района Шевкуновой Л.Ю. в случае возникновения чрезвычайных ситуаций            при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в период с 25 июня                     2020 года по 01 июля 2020 года обеспечить немедленную эвакуацию участков для голосования с № 89 по № 116 и подсчета голосов.

4. Начальнику отдела общественной безопасности Карповских О.А.                    по согласованию и во взаимодействии с начальником отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району Мулько О.А. принять меры к обеспечению общественного порядка и общественной безопасности в период проведения эвакуации участков для голосования                         и подсчета голосов и последующего их функционирования в помещениях резервных пунктов.

5. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.В. Кривоногова.
	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2020
Приложение

к постановлению администрации района

от 23.06.2020 № 1057
Перечень резервных пунктов для проведения общероссийского голосования
по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

на случай чрезвычайной ситуации в период с 25 июня 2020 года по 01 июля 2020 года

	Избирательный участок
	Резервный пункт

	Избирательный участок № 89

	Таежная ул., д. 9, д. Кама,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, филиал муниципального казенного учреждения

«Сельский центр культуры»

с. Болчары - дом культуры д. Кама
	Ленина ул., д. 37, д. Кама,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская средняя общеобразовательная школа

	Избирательный участок № 90

	Школьная ул., д. 10, с. Алтай,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская средняя общеобразовательная школа
	Ленина ул., д. 21, с. Алтай,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, администрация сельского поселения Болчары в с. Алтай

	Избирательный участок № 91

	Ленина ул., д. 49, с. Болчары,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры» с. Болчары
	Ленина ул., д. 65, с. Болчары,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Районная детско-юношеская спортивная школа

	Избирательный участок № 92

	Школьная ул., д. 8, д. Шугур,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская средняя общеобразовательная школа
	ул. Центральная, д. 12, д. Шугур, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное учреждение
«Сельский Дом культуры»

	Избирательный участок № 93

	Ленина ул., д. 39, пгт. Кондинское, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговое объединение «Созвездие Конды»
	Энгельса ул., д. 3, пгт. Кондинское, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, филиал бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	Избирательный участок № 94

	Советская ул., д. 16, пгт. Кондинское, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская средняя общеобразовательная школа
	Энгельса ул., д. 3, пгт. Кондинское, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, филиал бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	Избирательный участок № 95

	Полевая ул., д. 16а, д. Юмас,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юмасинская средняя общеобразовательная школа
	Ленина ул., д. 25, д. Юмас,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» в д. Юмас

	Избирательный участок № 96

	Набережная ул., д. 1А, с. Ямки,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное учреждение
«Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»
	Лесная ул., д. 30, с. Ямки,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юмасинская средняя общеобразовательная школа, филиал в с. Ямки

	Избирательный участок № 97

	Первомайская ул., д. 25,
пгт. Междуреченский, Кондинский район,                    Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, филиал муниципального учреждения культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда» -
«Культурно-досуговый комплекс «Рондо» (Дом культуры)
	Сибирская ул., д. 51, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо»

	Избирательный участок № 98

	Волгоградская ул., д. 11,
пгт. Междуреченский, Кондинский район,                         Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, муниципальное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств»
	Сибирская ул., д. 51, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо»

	Избирательный участок № 99

	Волгоградская ул., д. 11,
пгт. Междуреченский, Кондинский район,                            Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, муниципальное учреждение культуры «Районный Дворец культуры
и искусств «Конда»
	Сибирская ул., д. 51, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо»

	Избирательный участок № 100

	Сибирская ул., д. 53, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Междуреченская средняя общеобразовательная школа»
	Сибирская ул., д. 51, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо»

	Избирательный участок № 101

	Центральная ул., д. 19А,
пгт. Междуреченский, Кондинский район,                     Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Междуреченская средняя общеобразовательная школа», корпус 2
	Сибирская ул., д. 51, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо»

	Избирательный участок № 102

	Железнодорожная ул., д. 3,
пгт. Междуреченский, Кондинский район,                      Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, нежилое помещение
	Сибирская ул., д. 51, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо»

	Избирательный участок № 103

	Ленина ул., д. 22, пгт. Мортка,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное учреждение
«Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»
	Г.М. Борисова ул., 5, пгт. Мортка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное образовательное учреждение «Морткинская средняя общеобразовательная школа»

	Избирательный участок № 104

	Ленина ул., д. 22, пгт. Мортка,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное учреждение
«Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»
	Г.М. Борисова ул., 5, пгт. Мортка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное образовательное учреждение «Морткинская средняя общеобразовательная школа»

	Избирательный участок № 105

	Почтовая ул., д. 43, пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное учреждение Центр культуры                               и молодежи «Камертон»
	Почтовая ул., д. 47, пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, администрация городского поселения Куминский

	Избирательный участок № 106

	П.Морозова ул., д. 7, пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская средняя общеобразовательная школа
	Почтовая ул., д. 47, пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, администрация городского поселения Куминский

	Избирательный участок № 107

	Карбышева ул., д. 8, с. Леуши,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»
	Волгоградская ул., д. 55, с. Леуши, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Леушинская средняя общеобразовательная школа»

	Избирательный участок № 108

	Центральная ул., д. 1, п. Лиственичный, Кондинский район,                                 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, филиал муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный - Сельский дом культуры  п. Лиственичный
	Центральная ул., д. 7, п. Лиственичный, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»

	Избирательный участок № 109

	Центральная ул., д. 27, п. Ягодный, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ягодинская средняя общеобразовательная школа
	Центральная ул., д. 28а, п. Ягодный, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, администрация сельского поселения Леуши в п. Ягодный

	Избирательный участок № 110

	Центральная ул., д. 18А, п. Дальний, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ягодинская средняя общеобразовательная школа
(дошкольная группа «Теремок»)
	Центральная ул., д. 10б, п. Дальний, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, фельдшерско-акушерский пункт бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Кондинская районная больница» в п. Дальний

	Избирательный участок № 111

	Комсомольская ул., д. 12, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Половинкинская средняя общеобразовательная школа
	Комсомольская ул., д. 9А, п. Половинка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное учреждение культуры «Половинкинский сельский Дом культуры»

	Избирательный участок № 112

	Пушкина ул., д. 8, пгт. Луговой, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Луговская средняя общеобразовательная школа
	Первомайский пер., д. 1, пгт. Луговой, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс п. Луговой»

	Избирательный участок № 113

	Лесная ул., д. 6А, п. Мулымья,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, филиал № 3 Сельский дом культуры п. Мулымья муниципального учреждения «Сельский центр культуры Шаим»
	Лесная ул., д. 2, п. Мулымья,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
филиал бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	Избирательный участок № 114

	Центральная ул., д. 11, п. Назарово, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, филиал № 2 Сельский дом культуры п. Назарово муниципального учреждения «Сельский центр культуры Шаим»
	Центральная ул., д. 9, п. Назарово, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, административное здание

	Избирательный участок № 115

	Шаимская ул., с. Чантырья, д. 11, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, филиал № 1 Сельский дом культуры с. Чантырья муниципального учреждения «Сельский центр культуры Шаим»
	Кооперативная ул., д. 27, с. Чантырья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Чантырья

	Избирательный участок № 116

	Мелитопольская ул., 5а, д. Ушья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
муниципальное учреждение
«Сельский центр культуры Шаим»
	Юбилейная ул., 9, д. Ушья,
Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательная школа»